АДМИНИСТРАЦИЯ

 КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 № 6                                                                                               «27» января 2025 г.

Об установлении начальной цены предмета аукциона

 В соответствии со статьей 39.2, пунктом 12, 14 статьи 39.11. Земельного

кодекса Российской  Федерации, руководствуясь Уставом Клетско-Почтовского

сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской

области, администрация Клетско-Почтовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить начальную цену предмета аукциона по продаже земельных

участков, находящихся в собственности Клетско-Почтовского сельского

поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской

области, в размере рыночной стоимости, определенной в соответствии с

Федеральным законом Российской Федерации от 29.07.1998 № 135-ФЗ "Об

оценочной стоимости в Российской Федерации".

2. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения

договора аренды земельных участков, находящихся в собственности

Клетско-Почтовского сельского поселения  Серафимовичского

муниципального района Волгоградской области,  из категории земель -

сельскохозяйственного назначения, в размере 5,5% от кадастровой стоимости

земельного участка.

3. В случае признания аукциона несостоявшимся, если договор аренды такого

земельного участка не заключен с лицом, подавшим единственную заявку на

участие в аукционе, с заявителем, признанным единственным участником

аукциона, или с единственным принявшим участие в аукционе его

участником, начальная цена предмета повторного аукциона определяется

ниже ранее установленной начальной цены предмета аукциона на тридцать

процентов начальной цены предмета предыдущего аукциона.

Снижение начальной цены предмета аукциона, установленное абзацем

первым настоящего пункта, применяется однократно.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Клетско-Почтовского

сельского поселения                                                             Мелихова Н.Н.

consultantplus://offline/ref=CC4B1E7873700975DD87572D82B0D2725273C680D99F7CA2AF66837137BD836E4FF11E9D65B531FACBDAF3CF18NBQAG